东  南  大  学  人  事  处

校人字〔2009〕8号

[image: image1]
关于建筑、文科、经管、出版和档案等有关学科

最高级学术刊物和国内核心刊物认定的通知

各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业务单位：
2009年2月19日，学校组织召开了关于建筑、文科、经济管理、出版和档案学科有关专业技术职务评审条件中最高级学术刊物和国内核心刊物认定的会议，学校学术委员会有关成员出席会议。经讨论研究，对建筑学院、外国语学院、人文学院、艺术学院、法学院、经济管理学院、出版社和档案馆等院系和部门的建筑、文科、经济管理、出版和档案等学科的最高级刊物和国内核心刊物进行了认定，现将认定结果印发给你们，希各周知，并请遵照执行。

东南大学人事处

二00九年三月十五日

建筑、文科、经济管理、出版和档案

有关学术刊物认定汇总

（供专业技术职务评审使用）

一、建筑学科

1、建筑学科最高级学术刊物

建筑学科界定的最高级学术期刊系指国家一级学会主办的《建筑学报》、《城市规划》、《中国园林》。

2、建筑学科EI等效刊物

《建筑师》、《建筑与文化》、《文物》,本学科视为与EI等效。

3、建筑学科国内核心等效刊物

以下刊物可认定为建筑类国内核心等效刊物：

《时代建筑》、《新建筑》、《世界建筑》、《规划师》、《现代城市研究》、《古建园林技术》、《建筑史》、《文物保护工程》、《中国文化遗产》、《室内设计与装修》、《装饰》、《建筑技术》。

二、文科

	院 系
	学  科
	本学科最高级刊物

	外国语学院
	0502外国语言文学
	1、《外国文学评论》

2、《中国翻译》

3、《外语教学与研究》

	院 系
	学  科
	本学科最高级刊物

	人文学院
	0101哲学
	1、《哲学研究》

2、《哲学动态》

	0302政治学
	1、《政治学研究》

2、《中国行政管理》

	0305马克思主义理论
	1、《马克思主义与现实》

2、《马克思主义研究》

	汉语言文学
	1、《文学评论》

2、《中国语文》

	艺术学院
	0504艺术学
	1、《文艺研究》

2、《民族艺术》

	法学院
	0301法学
	1、《法学研究》

2、《中国法学》

	备注：

1、人文（旅游学、医学人文除外）、艺术和法学的申报者至少需在其各自学科的最高级刊物上发表论文1篇，第二篇最高级刊物论文可以在人文、艺术和法学规定的最高级刊物上选择发表。

2、旅游学最高级刊物参照建筑学、管理学、人文学科和工科的最高级刊物要求。

3、医学人文最高级刊物参照医学和人文学科的最高级刊物要求。

三、经济管理

	院系
	学  科
	本学科最高级刊物

	经济管理

学院
	1201管理科学与工程
	1、《管理科学学报》

2、《管理工程学报》

	1202工商管理
	1、《管理世界》

2、《会计研究》

	0201理论经济学
	1、《经济研究》

2、《世界经济》

	0202应用经济学
	1、《中国工业经济》

2、《金融研究》

	备注：以上四个学科的申报者至少需在其各自学科的最高级刊物上发表论文1篇，第二篇最高级刊物论文可以在以上四个学科的最高级刊物上选择发表。

四、出版

除了学校规定的国内核心刊物外，以下刊物可认定为核心刊物：《出版广角》、《中国编辑》、《大学出版》。

五、档案

除了学校规定的国内核心刊物外，以下刊物可认定为核心刊物：《中国档案》、《档案与建设》、《北京档案》。

主题词： 专业技术职务  刊物  认定
抄报：

抄送：

东南大学人事处               2009年3月16日印发